
II~lI t~Ill hl II II l~I~ll II I~ llI~lh
MUJIP~~93FUH

RÁMCOVÁ PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ~ 2430 zákona č. 89/20 12 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále Jen „občanský zákoník)

Smluvní strany:

1) Město Jilemnice
sídlo: Masarykovo náměstí 82,51401 Jilemnice
zastoupené: Ing. Martinem Šnorbertem, vedoucím odboru rozvoje, investic a majetku
kontaktní osoba pro dílčí objednávky: oddělení majetku
iČ: 00275808
DIČ: CZ00275808
(dále jen „příkazce“)

2) Libor Lukeš, Pohřební služba Lukeš
sídlo: U Nemocnice 123,51401 Jilemnice
iČ: 42189195
DIČ: CZ58111002
bankovní spojení:
(dále jen „příkazník“)

1. Předmět smlouvy

1) Příkazník se tímto zavazuje zajišťovat pro příkazce kompletní pohřební služby v případech, kdy
povinnost pohřebení těla zemřelého vznikne příkazce dle ~ 5 odst. 1 zákona č. 256/2001 Sb.,
o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o pohřebnictví), a to na základě dílčích objednávek vystavených příkazcem.

2) Příkazník se zavazuje zajistit slušné pohřbení v souladu s platnými právními předpisy, zejména se
zákonem o pohřebnictví a vyhláškou č. 277/2017 Sb., o postupu obce při zajištění slušného
pohřbení.

3) Obstarání slušného pohřbení příkazníkem pro účely smlouvy spočívá v zajištění pohřbu kremací
(zpopelněním) nebo uložením těla zemřelého do hrobu.

4) V případě zajištění slušného pohřbení v krematoriu jsou náklady tvořeny nejméně těmito
položkami:
a) kremace (zpopelnění) lidských pozůstatků v konečné rakvi v krematoriu,
b) opatření pevně uzavíratelné urny,
c) uložení popele do pevně uzavíratelné urny s označením,
d) převoz urny z krematoria a předání urny správci veřejného pohřebiště, kterýmje ke dni uzavření

této smlouvy

Související náklady v závislosti na způsobu pohřbení jsou dále tvořeny nejméně těmito položkami:
a) odměna pro provozovatele pohřební služby (nejedná se o odměnu rozdělenou do jednotlivých

položek v rámci konkrétního pohřbení, ale o samostatnou hodnotu stanovenou příkazcem
pro příkazníka),

b) použití chladícího zařízení,
c) použití mrazícího zařízení,



d) konečná rakev (celodřevěná nebo dle ČSN Rakve 493160),
e) vložka do konečné rakve,

O vystýlka do konečné rakve,
g) transportní vak,
h) úprava těla zemřelého (svlečení, umývání, holení, stříhání, kosmetické úpravy),
i) rubáš (není-li oblečení do rubáše možné, je tělo rubášem důstojně zabaleno),
j) návleky na chodidla,
k) oblečení do šatů nebo rubáše,
1) uložení těla zemřelého do rakve,
m) manipulace s rakví (věetně přenesení nebo převezení rakve na veřejné pohřebiště či

do krematoria),
n) přeprava těla zemřelého, kromě přepravy na pitvu a z pitvy, do místa pohřební.

5) Pohřeb do hrobu bude příkazcem požadován výjimečně, zejména půjde-li o tělo zemřelého, u něhož
nebyla zjištěna totožnost nebo státního příslušníka cizího státu (~ 5 odst. 3 zákona o pohřebnictví).

2. Práva a povinnosti příkazníka

1) Příkazníkje povinen informovat příkazce o průběhu své činnosti v souvislosti s předmětem příkazní
smlouvy elektronickou poštou na adresu zástupce příkazce ve věci dílčích objednávek:

2) Příkazník má právo ustanovit po předchozím souhlasu příkazce pro dílěí realizaci předmětu smlouvy
náhradníka.

3. Práva a povinnosti příkazce

1) Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi kopii části B2 Listu o prohlídce zemřelého.
2) Příkazce se zavazuje srozumitelnou formou předávat příkazníkovi své pokyny prostřednictvím

elektronické komunikace.
3) Příkazce se zavazuje za zajištění slušného způsobu pohřbení těla zemřelého zaplatit příkazníkovou

cenu sjednanou touto smlouvu.

4. Cena předmětu smlouvy a platební podmínky

1) Cena za slušné pohřbení těla zemřelého je stanovena dle ceníku nákladů k zajištění slušného
pohřbívání.

2) Cena je sjednána jako nejvýše přípustná, platí po celou dobu platnosti této rámcové příkazní
smlouvy a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady příkazníka související se zajištěním předmětu této
rámcové příkazní smlouvy.

3) Ke změně ceny může dojít pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě odsouhlaseného a
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, nebo v případě, že dojde ke změně
zákonných předpisů týkajících se předmětu smlouvy.

4) V případě uložení těla zemřelého v zařízení jiné Fyzické či právnické osoby, než je příkazník, je
cena za pohřbení dle bodu 1) navýšena o částku uhrazenou příkazníkem předmětnému zařízení, a to
za předpokladu, že příkazník předloží příkazci doklad o úhradě vystavený zařízením jiné osoby,
u níž bylo tělo zemřelého uloženo.

5) Cena předmětu smlouvy je splatná vždy na základě faktury (daňového dokladu) vystavené
příkazníkem příkazci se splatností M kalendářních dní od data jejího vystavení. Okamžikem
zaplacení se rozumí den odeslání platby z bankovního účtu příkazce na bankovní účet příkazníka.



5. Trvání smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu
smluvními stranami.

2) Každá smluvní stranaje oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to zjakéhokoliv důvodu či
bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůtaje tříměsíční a počíná běžet od první dne následujícího měsíce
od doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3) Při odstoupení od smlouvy ze strany příkazce má příkazník právo na náhradu již vynaložených
nákladů souvisejících s předmětem smlouvy.

4) Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení
smluvních povinností vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou. Učinky odstoupení
nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle o odstoupení druhé smluvní straně.

6. Termíny plnění

Slušné pohřbení bude příkazník zajišťovat operativně podle potřeb a v souladu s pokyny příkazce,
ve lhůtách vyplývajících z právních předpisů, zejména zákona o pohřebnictví.

7. Forma, způsob a lhůty plnění smlouvy

1) Realizace předmětu této smlouvy bude probíhat na základě dílčích písemných objednávek
vyhotovených příkazcem. Příkazce prostřednictvím své oprávněné kontaktní osoby zašle
příkazníkovi objednávku elektronicky nebo osobně, následně ji příkazník písemně potvrdí.
Objednávkaje návrhem na uzavření smlouvy — nabídkou, písemné přijetí objednávky je akceptací.

2) Objednávka bude obsahovat zejména: jméno a příjmení zemřelého, datum narození, datum úmrtí,
datum posledního trvalého pobytu zemřelého, místo úmrtí a uvedení požadovaného způsobu
pohřbení. V případě, že nebyla zjištěna totožnost zemřelého, budou uvedeny v objednávce pouze
údaje, které jsou příkazci známy.

3) Příkazník je povinen neprodleně po potvrzení objednávky zahájit všechny nezbytné činnosti
vedoucí k realizaci slušného pohřbení v zákonných lhůtách a v souladu se zákonem o pohřebnictví
a souvisejícími právními předpisy.

8. Odpovědnost za škodu a smluvní pokuty

V případě porušení některé z povinností příkazníka specifikovaných ve článku 1 odst. 4) této smlouvy
je tento povinen za každé toto porušení uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (jeden tisíc
korun českých), čímž není dotčeno zákonné právo příkazce na náhradu škody podle občanského
zákoníku vůči příkazníkovi v důsledku porušení smluvních nebo zákonných povinností příkazníka.

9. Závěreěná ustanovení

1) Tato smlouva, jako i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti sní, se
řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.

2) Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3) Součástí této smlouvy je ceník nákladů na zajištění slušného pohřbení.



4) Příkazníkje srozuměn se skutečností, že příkazceje povinným subjektem pro poskytování informací
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a
případné plnění této informační povinnosti se proto nepovažuje za porušení obchodního tajemství
podle občanského zákoníku, souvisejících právních předpisů, resp. jiných smluvních ujednání.

5) Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.
6) Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že jsou s ním srozuměni a na důkaz toho

připojují své podpisy.
7) Tato smlouvaje uzavřena v souladu se směrnicí pro zadávání veřejných zakázek č. 1/20 19.

V Jilemnici dne 29. 11. 2019 V Jilemnici dne 29,~11, 2019

za příkazce:

Ing. Martin Šnorbert
vedoucí odboru rozvoje, investic a majetku

za příkazníka:

Libor Lukeš



Pohřební služba Lukeš
U Nemocnice 123, 514 01 Jilemnice, IČO:42189195

Objednavatel Město Jilemnice

Bytem Masarykovo nám. 82

Čekací doba 160 184

Pošta 51401 Jilemnice

Objednávkový list č:

Zemřelý ( á)

Rodné číslo

Pohřeb Bydliště

Kremace Semity

Rozloučení Místo úmrtí

bez DPH vč. DPH bez DPH vč. DPH
Odměna pro Pohř.službu 2 000 2 300 P řev o d : 7 475 8 596
Předloha parte á 25ks ... Dovoz umy 55 63
do looks 2,60 Kč nad lOoks 2,10 Kč ..‚ Oblékání 300 345
Obálky .‚. Uloženi do rakve, úprava 200 230

Administrativní práce 375 431 Oholení a omyti na zvláštní přání
Vybavení náležitostí na převoz „ Převoz zesnulé/ho Jilemnice 500 575
Telefon-fax paušál ... do ...

Sjednání obřadu mimo prac.dobu ... Juda na ...

Vyvěšeni parte v Jflemnici .„ do ...

Rakev 1 490 1 714 Převoz zesnulé/ho z Jilemnice ...

Výbava rakve 250 288 do Semi! 1 100 1 265
Církevní znak ... Výjezd po prac. době (vč. So + Ne) 1 000 1 150
Střevíce ... Ztížené podmínky
Svíčky ‚.. Extrémní hygienické podmínky ...

Šerpa .‚. Použití transp.nosítek ...

Vložka do rakve ... Manipulace a hygienickě očisty-paušál 1 100 1 265
Květy do rakve ... Uloženi v chladicím zařízeni 350 403
Kytice na rakev ... Autobus „

Kytice pohřební ... Vystaveni ...

Věnce .‚. Zdravot, hygienický jednorázový vak 290 334
Obřadní síň ‚.. Použití stejnokroje ...

Vynášení — Os. Horni Branná ... Rubáš 300 345
Smuteční řeč ... ...

Příprava a produkce hudby ... .-.

Hudba ...

Řízení smutečního obřadu ..‚ ...

Jizdavpr~ivodu „. Součet : 12670 14571

Příplatek za SO a NE ...

Zpopelnění 3 200 3 680
Převod : 7475 8596

CELKEMbezDPH 12670Kč
vč. 15%DPH 14571Kč

Záloha
K úhradě 14571Kč


